

PEDIDO DE COMPRA

Nº

20.022

Nome: B.O. PACKAGING BRASIL LTDA
Endereço: Avenida Adroaldo Jose Bombardelli
S/N Galpao
Cidade: Ponta Grossa
CNPJ: 13.896.054/0001-29
Telefone: (42) 3220-5900

Bairro: Cara-Cara
CEP: 84043-741
UF: PR
Inscr. Est.: 90567329-74
Fax: 3220-5907

IMPRESSÃO
Data: 20/09/2023
Hora: 14:47:49
Página 1 de 1

Data do Pedido: 13/09/2023	Data de Entrega: 25/09/2023	Condição de Pagamento: 30, 60 ddl
Comprador(a):	Telefone:	Fax:

FORNECEDOR:

Código: 73244626000117F	Nome: Realfix Inds.E Com De Tintas E Vernizes Ltda			
Endereço: Rua Ana Paul Guard, 165			Bairro: Centro Industrial Maua	
CEP: 83413-570	Cidade: Colombo	UF: PR	País: Brasil	Contato: Meri
CNPJ: 73.244.626/0001-17	Inscr. Est: 13701671-05	Telefone: (41) 3661-1850		Fax: (41)

TRANSPORTADORA:

Código:	Nome:	Frete: Sem Frete	Despesas Adicionais:
Endereço:			Bairro:
CEP:	Cidade:	UF:	
CNPJ:	Inscr. Est.:	Telefone: ()	Fax: ()

ITENS:

#	Nº Item	Descrição do Item	Entrega	Qtde	UM	Preço Unit.	% Desc	% ICMS	% IPI	% ISS	Valor Total
1	SOL00000000012	RETARDADOR ATS HK TOP	25/09/2023	400	Kg	20,47	0,00	19	7	0	8.188,00
2	TIN00000000070	TINTA BRANCA	25/09/2023	54	Kg	26,75	0,00	19	7	0	1.444,50

TOTAIS

ICMS:	1.155,94	IPI:	626,11	ICMS ST:	Total dos Itens:	9.632,50
Seguros:		Frete:		Outras:	Total do Pedido:	10.258,61

OBSERVAÇÕES:

FORNECEDOR, FAVOR INFORMAR NUMERO PEDIDO DE COMPRA NA NOTA FISCAL.
ENVIAR ARQUIVO XML P/ EMAIL NFE@BO.CL
SOLICITANTE: RENE
UTILIZAÇÃO: REFERENTE REPOSIÇÃO ESTOQUE



	SOLICITAÇÃO DE COMPRA					FOR-031	
						Versão: 05	
						Data: 01/02/2022	
Solicitado Por: Rene Jensen		Produto de origem química		Sim (x) Não ()			
Autorizado Por: Felipe Domench		Atualizado FOR 082		Sim () Não ()			
Data do Pedido: 23/08/2023		Autorizado equipe HARA					
Código**	Descrição do produto/serviço	Marca / Modelo	Unidade de medida	Qtidade de tinta	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Data pretendida
SOL00000000012	Retardador ATS HK Top	Realfix	KG	400			
TIN00000000070	Tinta Branca	Realfix	KG	54			
** Se o item for cadastrado, favor informar Código, Descrição e Unidade do SAP					Valor Total		
Observações:							
Utilização: Rissen/Ekofa							
Pode encontrar em: Huber/Master Brasil/Realfix/ Siegwerk							
Data Requerimento: 23/08/2023							
					Assinatura Requerimento		
Data da Aprovação:					Assinatura Aprovação		
					Aprovado		Não Aprovado

REALFIX
RUA ANA PAULA GUARDA, 165
CNPJ : 73.244.626/0001.17

COLOMBO
IE : 1370167105

PR BRASIL
Email : contato@realfix.com.br

83413.570
Fone/Fax : 41-3661.1850/41-3661.1861
Site : www.realfix.com.br

ORÇAMENTO

Número : 17.849/50 Revisão : 0

COLOMBO, 12 de SETEMBRO de 2023

Cliente : C04017-B O PACKAGING BRASIL LTDA
Nome p/Contato : Fantasia : PACKAGING Cnpj/Cpf : 13.896.054/0001.29 Ie/Rg : 9056732974
Endereço : AV ADROALDO JOSE BOMBARDELLI, 1555 Bairro : CARA CARA Fone/Fax : 42-3220.5900/42- 000.0000
Endereço Entrega : Bairro : Cidade : PONTA GROSSA /PR Cep : 8404.3741
Email : comprasbobr@bo.cl Cep :

Operador : KAWANA Moeda : -
Condição de Pgto : -30, 60 DIAS DA DATA DA N.F.
Validade Proposta : 12/09/2023 Tp.Frete : CIF

Atendendo sua prezada solicitação, lemos satisfação de apresentar nossa proposta comercial dos produtos/serviços abaixo descritos

Item	Descrição	Unid	Qtde	Valor Unit	Valor Total	Valor IPI	Valor PIS	Valor COFINS	Valor FCP	Data Entrega
1	100SV131.85 - RETARDADOR FLEXO - REF.: 200 LT R\$20,47 LTRO / TOTAL 1.200LT(SOL012)	UN	6,000	4.094,00000	24.564,00	1.596,66	6,50	19,00	38140090	13/09/2023
2	110SC001.17 - SOLUCAO DE CERA - REF.: 20 LT R\$49,11 LTRO / TOTAL 80LT(SOL09)	UN	3,000	982,38000	2.947,14			19,00	32151900	12/09/2023
3	220BR002.70 - BRANCO OPACO FLEXO REALCOP - REF.: 18KG R\$26,75 KG / TOTAL 90KG(SOL70)	UN	5,000	481,50000	2.407,50			19,00	32151900	12/09/2023
Total				14,000						
Valor Total Itens : 29.918,64										
Valor ICMS : 3.590,36										
Valor Frete :										
Valor Desconto :										
Valor ICMS-ST :										
Valor Seguro :										
Valor IPI : 1.596,66										
Valor PIS : 434,42										
Valor COFINS : 2.000,94										
Valor FCP :										
VALOR TOTAL : 31.515,30										

Observações : ****ATENCAO****
Informamos que durante o processo de producao pode ocorrer variacoes de volumes em ate 10%, para mais ou para menos, sendo assim, as quantidades excedentes serao faturadas.
ENVIAR LAUDO IMPRESSO E RETENCOES DAS CORES. SEMPRE RETORNAR COM OS PALLETS. CON
D. PAGAMENTO: ATE 8 MIL 42 DIAS, ACIMA DE 8 MIL 30/60.

GERENCIA COMERCIAL

REPRESENTANTE

CLIENTE

20/9/2023 14:45

Nº do item	Descrição do item	Un. Med.	Estoque	Estoque mínimo	Pedido compra no SAP	Consumo Médio Mensal - Jun a Ago	Sugestão Compra	Data Pretendida	Mês de Estoque	Dias de Estoque
------------	-------------------	----------	---------	----------------	----------------------	----------------------------------	-----------------	-----------------	----------------	-----------------

50100000000012 Retardador ATS HK Top

Tinta Branca

Kg

Kg

800

35

-

-

-

-

855.7

24.0

1.200

30

2.3

5.3

55

158